
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.16/19-9-2019 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
  
 Αριθ. Απόφασης 157      Περίληψη 

Εκλογή Αντιπροέδρου Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης   
 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 19 Σεπτεμβρίου 2019 ημέρα Πέμπτη και ώρα 14:00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.23963/13-9-2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη (Δημάρχου 
Ξάνθης), η οποία επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 του 
Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας διάταξης και να ληφθούν 
σχετικές αποφάσεις.  
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 
2. Γεωργιάδης Δημοσθένης 
3. Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 
4. Ελευθεριάδης Απόστολος 
5. Ζερενίδης Ιωάννης 

6. Μελισσόπουλος Σάββας 
7. Μπεκήρ Ογλού Σουά 
8. Παπαδόπουλος Κυριάκος 
9. Φανουράκης Εμμανουήλ 

 
ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Σταυρακάρας Παναγιώτης 
2. Παπαχρόνης Ιωάννης 

 

 
 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
 

Γίνεται μνεία ότι οι δημοτικοί σύμβουλοι Παναγιώτης Σταυρακάρας και Ιωάννης Παπαχρόνης 
ενημέρωσαν εγκαίρως τον Πρόεδρο για την απουσία τους και στη θέση τους κλήθηκαν τα αναπληρωματικά 
μέλη Σάββας Μελισσόπουλος και Δημοσθένης Γεωργιάδης. 

 
Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε 

το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, το οποίο προηγήθηκε για συζήτηση, προκειμένου να συγκροτηθεί ως 
σώμα η Οικονομική Επιτροπή, έθεσε υπόψη των μελών τα εξής: «Σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.11 
άρθρο 74 Ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 76 του Ν.4555/18 και από την παρ.1 του άρθρου 
2 του Ν.4623/19 και έχοντας υπόψη την αριθμ.90/59849/21.08.2019 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, 
οι επιτροπές στην πρώτη συνεδρίαση μετά την εκλογή τους, εκλέγουν μεταξύ των μελών τους, με φανερή 
ψηφοφορία, τον αντιπρόεδρο. Δικαίωμα ψήφου στην περίπτωση αυτή έχει και ο πρόεδρος της 
επιτροπής. Αντιπρόεδρος εκλέγεται όποιος συγκεντρώσει την απόλυτη πλειοψηφία όλων των μελών της 
αντίστοιχης Επιτροπής. Σε περίπτωση που δεν επιτευχθεί απόλυτη πλειοψηφία, τότε η 
ψηφοφορία επαναλαμβάνεται. Εάν, και πάλι, δεν επιτευχθεί η απόλυτη πλειοψηφία, τότε διεξάγεται τρίτη 
ψηφοφορία και εκλέγεται, όποιος λάβει τη σχετική πλειοψηφία. Σε περίπτωση ισοψηφίας διενεργείται 
κλήρωση από τον Πρόεδρο της κατά περίπτωση οικείας Επιτροπής».  
 Αμέσως μετά ο Πρόεδρος, πρότεινε για τη θέση του Αντιπροέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, τον 
Αντιδήμαρχο Ξάνθης, Εμμανουήλ Φανουράκη και κάλεσε τα μέλη, να ψηφίσουν υπέρ ή κατά της εκλογής 
του προταθέντος δημοτικού συμβούλου για το αξίωμα του Αντιπροέδρου της Οικονομικής Επιτροπής.  

Στην ψηφοφορία που ακολούθησε, ο προταθείς Εμμανουήλ Φανουράκης, συγκέντρωσε την απόλυτη 
πλειοψηφία  των μελών, οπότε και εκλέγεται στη θέση του Αντιπροέδρου της Οικονομικής Επιτροπής. 

Συγκεκριμένα, επί παρόντων εννέα (9) μελών, ψήφισαν εννέα (9) μέλη και ο δημοτικός σύμβουλος 
Εμμανουήλ Φανουράκης έλαβε πέντε (5) ψήφους υπέρ και τέσσερις (4) κατά.   

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Μετά την παραπάνω διαδικασία και έχοντας υπόψη τις διατάξεις της παρ.11 άρθρο 74 Ν.3852/10, όπως 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 76 του Ν.4555/18 και από την παρ.1 του άρθρου 2 του Ν.4623/19 και 
έχοντας υπόψη την αριθμ.90/59849/21.08.2019 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  
Εγκρίνει το αποτέλεσμα της φανερής ψηφοφορίας, σύμφωνα με την οποία με ψήφους πέντε (5) υπέρ και 
τέσσερα κατά (4), επί παρόντων εννέα (9) μελών, εκλέγεται αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  ο 
Δημοτικός Σύμβουλος Εμμανουήλ Φανουράκης. 
…………………………………………………………………………………………………………..………  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης          (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 25-9-2019 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%B1%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-74-%CF%83%CF%85%CE%B3%CE%BA%CF%81%CF%8C%CF%84%CE%B7%CF%83%CE%B7-%CE%BA%CE%B1%CE%B9-%CE%B5%CE%BA%CE%BB%CE%BF%CE%B3%CE%AE-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%B1%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-74-%CF%83%CF%85%CE%B3%CE%BA%CF%81%CF%8C%CF%84%CE%B7%CF%83%CE%B7-%CE%BA%CE%B1%CE%B9-%CE%B5%CE%BA%CE%BB%CE%BF%CE%B3%CE%AE-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-76-%CF%83%CF%85%CE%B3%CE%BA%CF%81%CF%8C%CF%84%CE%B7%CF%83%CE%B7-%CE%B5%CE%BA%CE%BB%CE%BF%CE%B3%CE%AE-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-2-%cf%83%cf%85%ce%b3%ce%ba%cf%81%cf%8c%cf%84%ce%b7%cf%83%ce%b7-%ce%b5%ce%ba%ce%bb%ce%bf%ce%b3%ce%ae-%ce%bf%ce%b9%ce%ba%ce%bf%ce%bd%ce%bf%ce%bc%ce%b9%ce%ba%ce%ae%cf%82/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-2-%cf%83%cf%85%ce%b3%ce%ba%cf%81%cf%8c%cf%84%ce%b7%cf%83%ce%b7-%ce%b5%ce%ba%ce%bb%ce%bf%ce%b3%ce%ae-%ce%bf%ce%b9%ce%ba%ce%bf%ce%bd%ce%bf%ce%bc%ce%b9%ce%ba%ce%ae%cf%82/
https://dimosnet.gr/blog/laws/288238/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%B1%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-74-%CF%83%CF%85%CE%B3%CE%BA%CF%81%CF%8C%CF%84%CE%B7%CF%83%CE%B7-%CE%BA%CE%B1%CE%B9-%CE%B5%CE%BA%CE%BB%CE%BF%CE%B3%CE%AE-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-76-%CF%83%CF%85%CE%B3%CE%BA%CF%81%CF%8C%CF%84%CE%B7%CF%83%CE%B7-%CE%B5%CE%BA%CE%BB%CE%BF%CE%B3%CE%AE-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-2-%cf%83%cf%85%ce%b3%ce%ba%cf%81%cf%8c%cf%84%ce%b7%cf%83%ce%b7-%ce%b5%ce%ba%ce%bb%ce%bf%ce%b3%ce%ae-%ce%bf%ce%b9%ce%ba%ce%bf%ce%bd%ce%bf%ce%bc%ce%b9%ce%ba%ce%ae%cf%82/
https://dimosnet.gr/blog/laws/288238/
ΑΔΑ: ΨΟ3ΚΩΚ8-ΣΘ1


		2019-09-30T10:33:57+0300
	Athens




